
 

ЕКСПРЕС-ВИПУСК Держстат 

Головне управління 

статистики 
у Дніпропетровській 

області 

www.dneprstat.gov.ua  
  

  
 

25.06.2020 
 

Розподіл постійного населення Дніпропетровської області 
за статтю та віком на 1 січня 2020 року 

 

На початок 2020р. на території Дніпропетровської області, за оцінкою, проживало 
3173,3 тис. осіб. 

Для статевої структури населення області залишається характерною стабільна 
перевага жінок. На початок п.р. їх було на 275 тис. більше, ніж чоловіків (на кожну тисячу 
жінок – 840 чоловіків). 

Середній вік населення Дніпропетровщини у 2019р. становив 42 роки. Причому 
чоловіки "молодше" жінок. Їх середній вік склав 38,8 року, жінок – 44,7 року. 

Більше інформації наведено у додатках. 
 

Методологія та визначення 
Постійне населення – населення, яке постійно проживає на момент перепису на певній території, 
ураховуючи тимчасово відсутніх, якщо їхня відсутність у постійному місці проживання не 
перевищувала 12 місяців. 
 

Міське і сільське населення. Міське населення – населення, яке проживає у міських населених 
пунктах. Сільське населення – населення, яке проживає у сільських населених пунктах. До міських 
населених пунктів належать міста та селища міського типу, до сільських – села і селища. 
 

Середній вік населення – середня арифметична зважена через ділення загального числа людино-
років (сума добутків значень віку на чисельність населення у відповідному віці) на загальну 
чисельність постійного населення. 
 

Поточні розрахунки (оцінки) чисельності населення на 1 січня базуються на даних останнього 
перепису населення з урахуванням природного і міграційного рухів населення, а також змін 
чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін. 
 

Методологічні положення: http://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2014/402/metod.zip, 
http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/nas/nas_04.pdf 
 

Перегляд даних 
Оновлення даних здійснюється після проведення чергового перепису населення, а також у разі змін 
розрахунків (оцінок) чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін у 
звітному періоді. У наступних публікаціях наводяться відкориговані раніше опубліковані дані. 
 
 
 
Довідка: тел. (056) 778 67 94, e‐mail: ous@dp.ukrstat.gov.ua 
Більше інформації: www.dneprstat.gov.ua 
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Додаток 1 

 
 

Чисельність постійного населення за статтю 
по містах та районах Дніпропетровської області 

на 1 січня 2020 року 

 
(осіб) 

 Обидві 
статі 

З них 

чоловіки жінки 

    

Дніпропетровська область 3173339 1449164 1724175 

    

м.Дніпро (міськрада) 983088 445202 537886 

м.Вільногірськ 22974 10517 12457 

м.Жовті Води (міськрада) 47332 21669 25663 

м.Кам'янське (міськрада) 238274 107068 131206 

м.Кривий Ріг (міськрада) 620531 278780 341751 

м.Марганець (міськрада) 46944 21292 25652 

м.Нікополь 111176 49416 61760 

м.Новомосковськ 69856 31440 38416 

м.Павлоград 105168 48068 57100 

м.Першотравенськ 28143 13008 15135 

м.Покров (міськрада) 40376 18396 21980 

м.Синельникове 30356 13793 16563 

м.Тернівка (міськрада) 27885 12912 14973 

райони    

Апостолівський 52850 24487 28363 

Васильківський 31308 14735 16573 

Верхньодніпровський 51392 23701 27691 

Дніпровський 84956 39383 45573 

Криворізький 43574 20441 23133 

Криничанський 34138 16416 17722 

Магдалинівський 32414 15063 17351 

Межівський 22622 10626 11996 

Нікопольський 39069 18492 20577 

Новомосковський 72323 34513 37810 

Павлоградський 26985 12979 14006 

Петриківський 24405 11530 12875 

Петропавлівський 25202 12160 13042 

Покровський 33194 15404 17790 

П'ятихатський 43546 20699 22847 

Синельниківський 37080 17553 19527 

Солонянський 37506 17752 19754 

Софіївський 20616 9752 10864 

Томаківський 23577 10907 12670 

Царичанський 26119 12278 13841 

Широківський 25700 12523 13177 

Юр'ївський 12660 6209 6451 
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Додаток 2 
 

Розподіл постійного населення Дніпропетровської області 
за окремими віковими групами 

на 1 січня 2020 року 
 

 
Чисельність населення, осіб 

Відсотків до всього 
населення 

усього міське сільське усього міське сільське 
       

Усе населення 3173339 2662727 510612 100,0 100,0 100,0 
       

у тому числі у віці, років       
       

до 1 22303 18230 4073 0,7 0,7 0,8 
       

1–4 116583 96413 20170 3,7 3,6 3,9 
       

5–9 180161 149171 30990 5,7 5,6 6,1 
       

10–14 170784 142385 28399 5,4 5,3 5,6 
       

15–19 135043 112836 22207 4,3 4,2 4,3 
       

20–24 144100 118714 25386 4,5 4,5 5,0 
       

25–29 201184 164995 36189 6,3 6,2 7,1 
       

30–34 267260 224072 43188 8,4 8,4 8,5 
       

35–39 266602 233303 33299 8,4 8,8 6,5 
       

40–44 237722 206109 31613 7,5 7,7 6,2 
       

45–49 225011 191035 33976 7,1 7,2 6,6 
       

50–54 203956 169340 34616 6,4 6,4 6,8 
       

55–59 235930 197298 38632 7,4 7,4 7,6 
       

60–64 217610 183643 33967 6,9 6,9 6,6 
       

65–69 186445 158200 28245 5,9 5,9 5,5 
       

70 і понад 362645 296983 65662 11,4 11,2 12,9 
       

Із загальної кількості 
населення у віці, років       
       

0–15 520412 431881 88531 16,4 16,2 17,3 
       
16–59 1886227 1592020 294207 59,4 59,8 57,6 
       
60 і понад 766700 638826 127874 24,2 24,0 25,1 
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Додаток 3 

 
 

Розподіл постійного населення за окремими віковими групами 
по містах та районах Дніпропетровської області 

на 1 січня 2020 року 

 
 Осіб Відсотків до всього 

населення у віці, років 
усе 

населення 

у тому числі у віці, років 

0–15 16–59 
60 і 

понад 
0–15 16–59 

60 і 
понад 

        

Дніпропетровська область 3173339 520412 1886227 766700 16,4 59,4 24,2 

        

м.Дніпро (міськрада) 983088 152985 589961 240142 15,6 60,0 24,4 

м.Вільногірськ 22974 3428 14386 5160 14,9 62,6 22,5 

м.Жовті Води (міськрада) 47332 6454 27381 13497 13,6 57,9 28,5 

м.Кам'янське (міськрада) 238274 37507 143230 57537 15,7 60,1 24,2 

м.Кривий Ріг (міськрада) 620531 102673 374185 143673 16,5 60,3 23,2 

м.Марганець (міськрада) 46944 7157 27744 12043 15,2 59,1 25,7 

м.Нікополь 111176 17787 63564 29825 16,0 57,2 26,8 

м.Новомосковськ 69856 12083 41482 16291 17,3 59,4 23,3 

м.Павлоград 105168 18808 62219 24141 17,9 59,2 22,9 

м.Першотравенськ 28143 4566 17556 6021 16,2 62,4 21,4 

м.Покров (міськрада) 40376 5805 24424 10147 14,4 60,5 25,1 

м.Синельникове 30356 5389 17652 7315 17,8 58,1 24,1 

м.Тернівка (міськрада) 27885 4623 16016 7246 16,6 57,4 26,0 

райони        

Апостолівський 52850 9747 31291 11812 18,4 59,2 22,4 

Васильківський 31308 5488 18356 7464 17,5 58,6 23,9 

Верхньодніпровський 51392 9018 30810 11564 17,5 60,0 22,5 

Дніпровський 84956 15028 50809 19119 17,7 59,8 22,5 

Криворізький 43574 7643 24982 10949 17,6 57,3 25,1 

Криничанський 34138 6450 19130 8558 18,9 56,0 25,1 

Магдалинівський 32414 5702 19156 7556 17,6 59,1 23,3 

Межівський 22622 3664 13118 5840 16,2 58,0 25,8 

Нікопольський 39069 6639 22305 10125 17,0 57,1 25,9 

Новомосковський 72323 12653 43264 16406 17,5 59,8 22,7 

Павлоградський 26985 4438 15292 7255 16,4 56,7 26,9 

Петриківський 24405 4131 13805 6469 16,9 56,6 26,5 

Петропавлівський 25202 4358 14198 6646 17,3 56,3 26,4 

Покровський 33194 5505 19399 8290 16,6 58,4 25,0 

П'ятихатський 43546 7461 25434 10651 17,1 58,4 24,5 

Синельниківський 37080 6671 21520 8889 18,0 58,0 24,0 

Солонянський 37506 6946 21699 8861 18,5 57,9 23,6 

Софіївський 20616 4042 11417 5157 19,6 55,4 25,0 

Томаківський 23577 4059 13504 6014 17,2 57,3 25,5 

Царичанський 26119 4303 15279 6537 16,5 58,5 25,0 

Широківський 25700 4825 14386 6489 18,8 56,0 25,2 

Юр'ївський 12660 2376 7273 3011 18,8 57,4 23,8 
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Додаток 4 
 

Середній вік населення 
по містах та районах Дніпропетровської області 

на 1 січня 2020 року 
 

(років) 

 

Міські поселення та 

сільська місцевість 
Міські поселення Сільська місцевість 

обидві 

статі 

чоло-

віки 
жінки 

обидві 

статі 

чоло-

віки 
жінки 

обидві 

статі 

чоло-

віки 
жінки 

          

Дніпропетровська область 42,0 38,8 44,7 42,0 38,8 44,7 42,1 39,2 44,6 

          

м.Дніпро (міськрада) 42,2 39,2 44,8 42,2 39,2 44,8 – – – 

м.Вільногірськ 42,7 39,8 45,2 42,7 39,8 45,2 – – – 

м.Жовті Води (міськрада) 44,7 41,3 47,6 44,7 41,2 47,6 47,5 44,8 49,7 

м.Кам'янське (міськрада) 42,5 39,2 45,2 42,5 39,2 45,2 50,2 46,7 52,7 

м.Кривий Ріг (міськрада) 41,6 38,1 44,4 41,5 38,1 44,3 55,7 54,1 57,3 

м.Марганець (міськрада) 43,1 39,8 45,9 43,2 39,8 46,0 39,3 37,5 40,8 

м.Нікополь 43,4 39,6 46,4 43,4 39,6 46,4 – – – 

м.Новомосковськ 41,6 38,5 44,1 41,6 38,5 44,1 – – – 

м.Павлоград 41,1 38,0 43,7 41,1 38,0 43,7 – – – 

м.Першотравенськ 41,2 38,8 43,3 41,2 38,8 43,3 – – – 

м.Покров (міськрада) 43,5 40,1 46,4 43,5 40,1 46,4 – – – 

м.Синельникове 41,4 38,0 44,3 41,4 38,0 44,3 – – – 

м.Тернівка (міськрада) 42,3 39,5 44,6 42,2 39,5 44,6 68,7 67,3 70,0 

райони          

Апостолівський 40,7 37,5 43,5 40,6 37,1 43,5 40,8 37,8 43,5 

Васильківський 41,3 38,8 43,6 40,5 37,8 42,9 42,2 39,8 44,5 

Верхньодніпровський 40,9 38,0 43,3 40,6 37,7 43,1 41,5 38,7 44,0 

Дніпровський 41,0 38,7 43,0 40,4 38,0 42,5 41,6 39,3 43,6 

Криворізький 41,8 39,3 44,0 40,7 39,4 41,9 41,9 39,2 44,3 

Криничанський 41,5 38,6 44,1 41,8 39,2 44,1 41,3 38,3 44,1 

Магдалинівський 41,2 38,7 43,3 41,1 39,0 42,8 41,2 38,6 43,4 

Межівський 42,5 39,6 45,1 40,7 37,7 43,2 43,5 40,6 46,2 

Нікопольський 42,4 39,6 44,8 42,7 40,0 45,1 42,3 39,6 44,8 

Новомосковський 40,9 38,3 43,2 41,2 38,6 43,7 40,6 38,1 42,8 

Павлоградський 43,1 40,0 46,0 – – – 43,1 40,0 46,0 

Петриківський 42,7 40,1 45,0 42,7 39,6 45,3 42,7 40,3 44,9 

Петропавлівський 43,0 39,8 46,0 40,1 37,2 42,7 44,1 40,7 47,3 

Покровський 42,2 39,1 44,9 41,6 38,7 44,0 42,7 39,4 45,6 

П'ятихатський 41,7 38,6 44,4 41,5 38,7 44,1 41,8 38,5 44,9 

Синельниківський 41,2 38,5 43,7 41,0 38,3 43,3 41,3 38,5 43,9 

Солонянський 41,0 38,3 43,4 40,2 38,0 42,2 41,2 38,5 43,7 

Софіївський 41,2 37,7 44,4 40,9 37,7 43,7 41,3 37,6 44,7 

Томаківський 42,4 39,8 44,6 42,0 39,5 43,9 42,5 39,9 44,9 

Царичанський 42,5 39,8 44,9 42,2 39,3 44,7 42,6 39,9 45,0 

Широківський 41,6 38,9 44,2 40,6 37,9 43,0 42,2 39,4 44,9 

Юр'ївський 40,8 38,6 42,9 38,9 36,2 41,7 41,1 39,1 43,1 
 


